
Semesterplan
Lehrperson: A. Wyss

Schultag: Montag

Notenabschluss in KW: 51 + 22

BASEL #%
LANDSCHAFT7

BILDUNGS-,KULTUR- UND SPORT DIREKTION
BERUFSBILDUNGSZENTRUM BASELLAND

Gärtner/innen EBA, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLA 24-26a Kurzbezeichnung: GLA 1a

'10 03.03.25 Fasnachtsferien- ~

11 10.03.25 Fasnachtsferien

-i
18-28 Kolloquium

18-28 Kolloquium

Fixpunkte +
Leistungsnachweise

Pflanzenkompetenzen
Lernziel-Stichworte

Bestimmen & benennen von Pflanzen, Winterbestimmung
Verwendungsgruppen (Staudenbeet, Wechselflor, Hecken, etc. )

LZ

14 ~Verwendungsgruppen (Staudenbeet, Wechselflor, Hecken, etc.) 111~4

12 Bestimmen ft benennen von Pflanzen mit Hilfsmitteln.

14 }erwendungsgruppen (Staudenbeet, Wechselflor, H_e_c_k-en-,-e-t-c.-)·■----6-9--7-1-,-78, 82

14

12

« h.[. .

Grundlagenkompetenzen
Lernziel-Stichworte

Pflanzgefässe und Bewässerung

Verschiebung auf 6.02.25 --> Grund: Schneesporttag
Einbau von Bodenschichten, Planigenauigkeiten beim Platz- ft Wegebau
scnchtautbaubeim Patz- & Wegebau ,ErsteltenUnterhaltvon
Erdlagern
Erstellen und Unterhalt von Erdlagern

LZ

20.01 .25 r 16, 17

Kalender

4

KwI Datum

5 27.01 .25

6 03.02.25

7 10.02.25 71, 78
-- ~

8 17.02.25 82,69,70
L
9 24.02.25 69, 70

a

l

-+

-----,
85-88,99,100 Kolloquium

vs.s» ]Bestimmen ft benennen von Pflanzen mit Hilfsmitteln.~

Bearbeitung von Vegetationstragschichten, Ansaat

Rollrasen, Vegetationsmatten und Erstellungspflege

Unterhalt von Rasen- ft Wiesenflächen. (Düngen, Bewässern, Mähen, etc.)

Bauweise von Randabschlüssen

Starre (stabile) und unstarre (halbstabile) Fundamente und Materialien I

Ia.«
-,------ ~

Unterhalt von Wegen und Plätzen.
-;-

18 28.04.25 85, 86

19 05.05.25 87, 88

20 12.05.25 99, 100

12 17.03.25 79, 80

13 24.03.25 81

14 31.03.25 83

15 07.04.25- .
16 14.04.25 Frühlingsferien
+7 21.04.25 Frühlingsferien

21 19.05.25 99, 100 Unterhalt von Rasen- ft Wiesenflächen. (Düngen, Bewässern, Mähen, etc.)m 26.05.25 ~ 99, 100 __:unterhalt von Rasen- ft Wiesenflächen. (Düngen, Bewässern, Mähen, etc.)

23 02.06.25 Sporttag, QV für Abschlussklassen
24 09.06.25 Pfingstmontag
25 16.06.25

26 23.06.25
-,-
Reserve

12 Bestimmen ft benennen von Pflanzen mit Hilfsmitteln. I

27 30.06.25 Sommerferien



Semesterplan Schultag: Montag 0
Lehrperson: T.Abt Notenabschluss in KW: 51 + 22

Gärtner/innen EBA, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLA 24-26b Kurzbezeichnung : GLA 1b

KW Datum LZ LZ

Kalender Grundlagenkompetenzen Pflanzenkompetenzen Fixpunkte + 
Leistungsnachweise                        Lernziel-Stichworte         Lernziel-Stichworte

4 20.01.25                                     14 Verwendungsgruppen (Staudenbeet, Wechselflor, Hecken, etc. )

5 27.01.25                                     12 !
6 03.02.25 69, 70 Erstellen und Unterhalt von Erdlagern !
7 10.02.25 71, 78 Einbau von Bodenschichten, Planigenauigkeiten beim Platz- & W14 !
8 17.02.25 82 Schichtaufbau beim Platz- und Wegebau skizzieren 12 !
9 24.02.25 14 !
10 03.03.25 Fasnachtsferien !
11 10.03.25 Fasnachtsferien !
12 17.03.25 79, 80 Starre (stabile) und unstarre (halbstabile) Fundamente und Materialien !
13 24.03.25 81 Bauweise von Randabschlüssen !
14 31.03.25 83 Unterhalt von Wegen und Plätzen. !
15 07.04.25 12 !
16 14.04.25 Frühlingsferien !
17 21.04.25 Frühlingsferien !
18 28.04.25 85, 86 Bearbeitung von Vegetationstragschichten, Ansaat !
19 05.05.25 87, 88 Rollrasen, Vegetationsmatten und Erstellungspflege

20 12.05.25 99, 100 !

21 19.05.25 99, 100 !

22 26.05.25 99, 100 !

23 02.06.25 Sporttag, QV für Abschlussklassen !
24 09.06.25 Pfingstmontag !
25 16.06.25 12 !
26 23.06.25 Reserve !
27 30.06.25 Sommerferien !

Bestimmen & benennen von Pflanzen mit Hilfsmitteln. 

Unterhalt von Rasen- & Wiesenflächen. (Düngen, Bewässern, 
Mähen, Aerifizieren, Vertikutieren)

85-88,99,100 Kolloquium

Unterhalt von Rasen- & Wiesenflächen. (Düngen, Bewässern, 
Mähen, Aerifizieren, Vertikutieren)

85-88,99,100 Kolloquium

Unterhalt von Rasen- & Wiesenflächen. (Düngen, Bewässern, 
Mähen, Aerifizieren, Vertikutieren)

12, 14

12, 14

Bestimmen & benennen von Pflanzen mit Hilfsmitteln. 79-81, 83

Verwendungsgruppen (Staudenbeet, Wechselflor, Hecken, etc. ) 69-71, 78, 82

12, 14

Verwendungsgruppen (Staudenbeet, Wechselflor, Hecken, etc. )

Bestimmen & benennen von Pflanzen mit Hilfsmitteln. 

Bestimmen & benennen von Pflanzen mit Hilfsmitteln. 



Semesterplan Schultag: Donnerstag 3
Lehrperson: T. Abt Notenabschluss in KW: 51 + 22

Gärtner/innen EBA, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLA 23-25a Kurzbezeichnung : GLA 2a

KW Datum LZ LZ
Fixpunkte und 

PrüfungenLernziel-Stichworte Lernziel-Stichworte
Kalender Fach: Allgemeine Berufskenntnisse Fach: Erweiterte Berufskenntnisse

4 23.01.25 78, 80 Belagsmaterialien, wassergebundene Beläge 46 Pflanzen benennen ! 46

5 30.01.25 78, 80 Belagsmaterialien, wassergebundene Beläge 46 Pflanzen benennen !
6 06.02.25 79 Einsanden und Abrütteln von Belägen 46 Pflanzen benennen !
7 13.02.25 72 Einsanden von Rohrleitungen 46 Pflanzen benennen ! 73, 75-80

8 20.02.25 74 Verarbeitung von Beton und Mörtel 46 Pflanzen benennen !
9 27.02.25 Übung mit den Lerndokumentationen, QV-Vorbereitung 46 Pflanzen benennen ! 46,54,55

10 06.03.25 Fasnachtsferien
11 13.03.25 Fasnachtsferien !
12 20.03.25 74 Verarbeitung von Beton und Mörtel 46, 54, 55 Pflanzen benennen, Pflanzenverwendungsgruppen !
13 27.03.25 83, 84 Aufgaben und Materialien von Fundamenten 46 Pflanzen benennen !
14 03.04.25 81, 82 Einfassungen, Arten und Querschnitt 46 Pflanzen benennen ! 46, 54, 55

15 10.04.25 39 Pflanzenschutzübung 46 Pflanzen benennen ! 72, 74, 81-84

16 17.04.25 Frühlingsferien
17 24.04.25 Frühlingsferien !
18 01.05.25 1.Mai Feiertag
19 08.05.25 39,42 Pflanzenschutzübung, Pflanzenschutzparcours 46 Pflanzen benennen

20 15.05.25 43,44,45 Gefahren der Witterung, Methoden der Beikrautregulierung 46 Pflanzen benennen ! 46

21 22.05.25 44, 45 Methoden der Beikrautregulierung 46 Pflanzen benennen ! 39-45

22 29.05.25 Auffahrt !
23 05.06.25 Sporttag, QV für Abschlussklassen !
24 12.06.25 Spezial Unterricht Offene Themen !
25 19.06.25 Gemeinsamer Abschluss !
26 26.06.25 Arbeiten im Betrieb --> 25.06. Abschlussfeier !
27 03.07.25 Sommerferien



Semesterplan
Lehrperson: A Wyss

Schultag: Dienstag

Notenabschluss in KW: 51 + 22

BASEL r
LANDSCHAFTi

BILDUNGS-,KULTUR- UND SP0RTDIREKTI0N
BERUFSBILDUNGSZENTRUM BASELLAND

Gärtner/innen Produktion EFZ Klasse GPZ 24-27a Kurzbezeichnung: GPZ 1a

dt
9 25.02.25 103,105,45 Bodenaufbau, Luft/Wasser, Bodenverbesserung
r-...... ...J..._10 04.03.25 Fasnachtsferien
11 11.03.25 Fasnachtsferien

we1se

31-32

15-23, 47-48

31-32

47-53

101-114, 43-45



Lernziel-Stichworte

+-

+-

-+

__¡_

LZ

35 gartenbaulische Pflanzbereiche (Siedlungsbereich)
---!--
37 Bedeutung von Kultur- und einheimischen Pflanzen

38 Pflanzengesellschaften und Geselligkeitsformen

31+32 Pflanzen bestimmen/erkennen

31+32 Pflanzen bestimmen/erkennen

Reserve
L

L

Grundlagenkompetenzen
LZ Lernziel-Stichworte

101+106 Bodenlebewesen, Gründüngung, Fruchtbarkeit

Datum

f --

l21.01.25 47-48 Handelsqualitäten und Pflanzzeiten

5 28.01.25 49-51 Vorbereiten und Pflanzen

6 04.02.25 52-53 Werkzeuge/Maschinen, Erstellungspflege
hob

7 11.02.25
+-

8 18.02.25

1218.03.25 102,104,43-44Bodenanalyse, Bodenbearbeitung, Maschinen, PSA

13 25.03.25 109-113 Kreislauf organische Masse, CIN, Kompostierung, Verwendung
' + -44 91.04.25 109-113 Kreislauf organische Masse, CIN, Kompostierung, Verwendung

f------ -t-
15 08.04.25 107,108,114 Bodenerosion, Bodenverdichtung, Mulchen

+s 15.0425 Frühlingsferien
- -r----

17 2204.25 Frühlingsferien
r-- -------t- --,--
18 29.04.25 Reserve
f--,- ---

19 06.05.25

20 13.05.25
}[
21 20.05.25E ansas
23 0306.25 Sporttag, QV für Abschlussklassen

39 Wuchs- + Konkurrenzverhalten an Pflanzenstandorten
-- - ----- ---

31+32 Pflanzen bestimmen/erkennen

24 10.0626

25 17.06.25
f--i- -
26 24.06.25
- - -
27 01.07.25 Sommerferien- ~ ~
28 08.07.25

35 gartenbaulische Pflanzbereiche (Siedlungsbereich)

,---

24-30

35, 37-38



Semesterplan Schultag: Montag 0

Lehrperson: R. Zumbrunn Notenabschluss in KW: 51 + 22

Gärtner/innen EFZ, Fachrichtung Zierpflanzenbau inkl GPZ 22-25A Klasse : GPZ 23-26A Kurzbezeichnung : GPZ 2a

KW Datum LZ LZ

Kalender Fach: Allgemeine Berufskenntnisse Fach: Erweiterte Berufskenntnisse Fixpunkte und 
PrüfungenLernziel-Stichworte

4 20.01.25 Z219 Lagerung von Saatgut !
5 27.01.25 Z220 Pflege von Aussaaten

6 03.02.25 Z221 Pikieren !
7 10.02.25 Z222-223 Stecklings- und Steckholzvermehrung

8 17.02.25 Z222-223 Andere veg. Vermehrungsmethoden !
9 24.02.25 Z224 Bewurzelungsfaktoren

10 03.03.25 Fasnachtsferien
11 10.03.25 Fasnachtsferien
12 17.03.25 Z-208 Kulturflächen !
13 24.03.25 Z-209 Bauweise von Kulturräume !
14 31.03.25 Z-210-211 Schattiersysteme Lüftungssysteme !
15 07.04.25 Z-212 Heizsysteme !
16 14.04.25 Frühlingsferien
17 21.04.25 Frühlingsferien
18 28.04.25 Z-213 Wärmedämmung !
19 05.05.25 Z-214 Temperatur und Lichtsteuerungen !
20 12.05.25 Z-215 Bewässerungssysteme !
21 19.05.25 Reserve !
22 26.05.25 Z170 Kundenberatung, Gewinnung von Zusatzaufträgen !
23 02.06.25 Sporttag, QV für Abschlussklassen !
24 09.06.25 Pfingstmontag !
25 16.06.25 Z170, Z226 Kundenberatung, Erscheinung, Bedienung, Reklamationen !
26 23.06.25 Z202 Exkursion Pflanzenverwendung !
27 30.06.25 Sommerferien
28 07.07.25 !

Semarb. Rasenpflege

Z216-224
Z202

Z208-215

Z175-176

Z202

Z202



Semesterplan Schultag: Dienstag 1
Lehrperson: C. Pfiffner Notenabschluss in KW: 51 + 22

Gärtner/innen EFZ, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLZ 24-27a Kurzbezeichnung : GLZ 1a

KW Datum LZ LZ
Kalender Grundlagenkompetenzen GaLaBau spezifische Kompetenzen Fixpunkte und 

PrüfungenLernziel-Stichworte jede Woche LZ 144 und 169

4 21.01.25 13-14, 17 Arbeitssicherheit, 15-16 Ressourcenschonung, 12, 18 Baustellensignalisation !

5 28.01.25 19-23 Dokumentation, 101 Bodenfruchtbarkeit !

6 04.02.25 102 Bodenanalyse, 103 Bodenaufbau !

7 11.02.25 105 Bodenverbesserung, 106 Gründüngung !

8 18.02.25 104 Bodenbearbeitung, 107, 108 Bodenschäden !

9 25.02.25 109, 110 Kompostkreislauf !

10 04.03.25 Fasnachtsferien !

11 11.03.25 Fasnachtsferien !

12 18.03.25 111-114 Organisches Material !

13 25.03.25 115-117 Motoren, 118-120  Lagerung !

14 01.04.25 124-128 Abfälle, Entsorgung und Wiederverwertung !

15 08.04.25 187-188 Begrünungen, 189-191 Saatgut & Dünger !

16 15.04.25 Frühlingsferien !

17 22.04.25 Frühlingsferien
18 29.04.25 194 Erstellungspflege, 195-196 Handelsqualitäten ! 187-191
19 06.05.25 201 Schnitt Stauden & Rosen, 205 Kletterpflanzen !

20 13.05.25 202 Schnitt Sträucher und Bäume !

21 20.05.25 203 Schnittarten bei Hecken und Formgehölzen !

22 27.05.25 206 Umgang mit Beikräutern !

23 03.06.25 Sporttag, QV für Abschlussklassen 
24 10.06.25 212-213 Rasen-und Wiesenpflege, 214 Wasserbedarf
25 17.06.25 210-211 Schnittarten und Schnittzeitpunkte
26 24.06.25 Reserve
27 01.07.25 Sommerferien
28 08.07.25

194-196

1-23

201-203, 205

101-108

49-53

109-128



Semesterplan
Lehrperson: A. Wyss

Schultag: Donnerstag

Notenabschluss in KW: 51+ 22

BASEL 4%
LANDSCHAFTi

BILDUNGS-,KULTUR- UND SPORTDIREKTION
BERUFSBILDUNGSZENTRUM BASELLAND

Gärtner/innen EFZ, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLZ 23-26a Kurzbezeichnung : GLZ 2a

Kalender Fach: Allgemeine Berufskenntnisse Fach: Erweiterte Berufskenntnisse Fixpun te und
KW Datum LZ Lernziel-Stichworte LZ Prüfungen

5 30.01 .25 216-218, 171 Schnitt von Ziergehölzen, Hecken, Stauden, Wechselflor 200, 201 Pflanzenkenntnisse/Pflanzenverwendung 219, 221-223, 235
--t - - --

6 06.02.25 Schneesporttag 200, 201 Pflanzenkenntnisse/Pflanzenverwendung
l

.,_

+

-----------i

------j

.1

---------j

-j

---7

I199, 207-212

200-201

170, 172-174, 177-183

201

__¡_

g
----

Pflanzenkenntnisse und -Verwendung

Pflanzenkenntnisse und -Verwendung
-+-

Pflanzen benennen und verwenden
---1---------

Pflanzen benennen und verwenden
-,--
Pflanzen benennen und verwenden
t-

---+-

~

-+- -
200, 201 Pflanzen benennen und verwenden

---

200, 201 Pflanzen benennen und verwenden

200, 201 Pflanzen benennen und verwenden
__ _j_

200, 201 Pflanzen benennen und verwenden

200, 201

200, 201

200, 201

200, 201

200, 201

200, 201

200, 201

t
Pflanzen benennen und verwenden

Pflanzen benennen und verwenden
t

Pflanzen benennen und verwenden

gp
+
Pflanzplanung

.--
Rasen anlegen
¡__

Rasenpflege, Schnitt und Rasenkanten

11 13.03.25 Fasnachtsferien
+ •

12 20.03.25 202-20613 27.03.25 207-209

9 27.02.25 202-206 Präsentation Pflanzplanung- - ~
10 06.03.25 Fasnachtsferien

+-
14 03.04.25 210-211, 170 Verticutieren, Aerifizieren, Transportfahrzeuge beladen

r --,--
15 10.04.25 172-174 pH- Wert, Nährstoff-Mangel und Überschuss

o

16 17.04.25 Frühlingsferien
r- -+---

17 24.04.25 Frühlingsferien
18 01.05.25 1.Mai Feiertag

e
19 08.05.25 181-183 Gesetz des Minimums und Versorgungsstufen, Nährelemente~
20 15.05.25 177-180 Nährstoffdynamik, Begriffe, Düngemittel ausbringen & Wirkungsweisen

8 20.02.25 202-206

21 22.05.25 177-180 Nährstoffdynamik, Begriffe, Düngemittel ausbringen & Wirkungsweisen [200, 201

El zoo».zs ortonrt
23 05.06.25 Sporttag, QV für Abschlussklassen
24 12.06.25 175 Düngemittel berechnen

25 19.06.25 175 Düngemittel berechnen- -
26 26.06.25 176, 184,185 Fehlerhafte Anwendung und Lagerung, gesetzl. Vorschriften
~ +-- ---1

27 03.07.25 Sommerferien
28 10.07.25 _,_ l EL



Semesterplan Schultag: Mittwoch 2
Lehrperson: C. Pfiffner Notenabschluss in KW: 51 + 22

Gärtner/innen EFZ, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLZ 23-26b Kurzbezeichnung : GLZ 2b

KW Datum LZ LZ
Kalender Fach: Allgemeine Berufskenntnisse Fach: Erweiterte Berufskenntnisse Fixpunkte und 

PrüfungenLernziel-Stichworte Lernziel-Stichworte 

4 22.01.25 235 Materialberechnungen 200, 201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung !
5 29.01.25 213-215 Schnitt von Obst, Beeren und Bäumen 200, 201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung !
6 05.02.25 Schultagverschiebung auf den 06.02.25 --> Schneetag 200, 201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung !
7 12.02.25 216-218, 

171
Schnitt von Gehölzen, Hecken, Stauden, Wechselflor 200, 201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung !

8 19.02.25 202-206 Pflanzplanung 200, 201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung

9 26.02.25 202-206 Pflanzplanung 200, 201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung !
10 05.03.25 Fasnachtsferien 200-201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung !
11 12.03.25 Fasnachtsferien 200-201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung !
12 19.03.25 202-206 Präsentation Pflanzplanung 200-201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung !
13 26.03.25 207-209 Rasen 200-201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung !
14 02.04.25 210, 211 Rasenpflege 200-201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung

15 09.04.25 170, 172-
173

Transport, pH-Wert 200-201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung !
16 16.04.25 Frühlingsferien
17 23.04.25 Frühlingsferien !
18 30.04.25 174 Mangel und Überschuss 200-201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung !
19 07.05.25 181-183 Gesetze des Minimums, Nährelemente 200-201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung !
20 14.05.25 177 Nährstoffdynamik 200-201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung !
21 21.05.25 178-180 Düngemittel ausbringen und Wirkungsweisen 200-201

22 28.05.25 175 Düngemittel berechnen 200-201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung !
23 04.06.25 Sporttag, QV für Abschlussklassen !
24 11.06.25 175 Düngemittel berechnen 200-201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung !
25 18.06.25 176, 184-185 Gesetzliche Vorschriften und fehlerhafte Anwendung 200-201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung !
26 25.06.25 Reserve 200-201 Pflanzenkenntnisse und -Verwendung !
27 02.07.25 Sommerferien

213-218, 171

200

219, 221- 235

202-206 

172-174, 177-183

200

201

199, 207-212

201



Semesterplan Schultag: Mittwoch 2
Lehrperson: T. Abt Notenabschluss in KW: 51 + 22

Gärtner/innen EFZ, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLZ 22-25a Kurzbezeichnung : GLZ 3a

KW Datum LZ LZ
Kalender Fach: Fachkunde Fach: Pflanzenkunde Fixpunkte & 

Prüfungen  LZLernziel-Stichworte

4 22.01.25 274-279 Schnittarbeiten: Obst, Ziergehölze, Formgehölze und Stauden 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden
5 29.01.25 274-279 Schnittarbeiten: Obst, Ziergehölze, Formgehölze und Stauden & Teich 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !
6 05.02.25 313-314,317 Fundamente und Treppen 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden
7 12.02.25 315-316 Mauern und Wände 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !
8 19.02.25 315-316 Mauern und Wände 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !
9 26.02.25 318-319 Grenz- und Sicherheitsabstände, Ausstattungsgegenstände 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden
10 05.03.25 Fasnachtsferien
11 12.03.25 Fasnachtsferien
12 19.03.25 280-281 Baustellensignalisation und Werkleitungen 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !
13 26.03.25 282-283 Schutzmassnahmen: Bäume und Objekte 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !
14 02.04.25 284-286 Leistungsverzeichnis, Bewilligte Pläne und Kundeninformation 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden
15 09.04.25 287-288 Erdarbeiten und Berechnungen, SIA Normen 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !
16 16.04.25 Frühlingsferien !
17 23.04.25 Frühlingsferien
18 30.04.25 289-290 SIA Normen und Erddepot, Ingenieurbiologie 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden
19 07.05.25 291-293 Erosionsschutz, Bach- und Biotopbau 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden
20 14.05.25 QV QV Teil 2 / Repetition für diejenigen ohne QV Aufgebot 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !
21 21.05.25 294-298 Sicker- und Filterschichten,Maschinenwahl, Wartung und Bedienung, 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !
22 28.05.25 Repetition QV Vorbereitung, Unterrichtsevaluation !
23 04.06.25 QV QV Teil 3 / Repetition für diejenigen ohne QV Aufgebot 
24 11.06.25 Spez. Programm !
25 18.06.25 Spez. Programm
26 25.06.25 Abschlussfeier 25.6.2025 !
27 02.07.25 Sommerferien

alle LZ

274-279
270,271

270, 271

313-319

242-246, 272-273

270, 271



Semesterplan
Lehrperson: A. Wyss

Schultag: Mittwoch

Notenabschluss in KW: 51+ 22

BASEL t
LANDSCHAFTi

BILDUNGS-,KULTUR- UND SP0RTDIREKTI0N
BERUFSBILDUNGSZENTRUM BASELLAND

Gärtner/innen EFZ, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLZ 22-25b Kurzbezeichnung : GLZ 3b

Allgemeine Berufskenntnisse
LZ Lernziel-Stichworte

315-316, 272-273 Mauern und Wände, Bewässerungen, -Systeme, Berechnungen
~ --

318-319 Grenz- ft Sicherheitsabstände, Ausstattungsgegenstände

274-279 Schnittarbeiten: Obst, Ziergehölze, Formgehölze ft Stauden/Teich~
313-314,317 Fundamente und Treppen

Kalender
KWI Datum
5 29.01.25

6 05.02.25

7 12.02.25

8 19.02.25

9 26.02.25

315-316 Mauern und Wände

Erweiterte Berufskenntnisse P .. f
LZ ~ ru ungen

270, 271 Pflanzen benennen und verwenden 242-246
I

270, 271 Pflanzen benennen und verwenden
270, 271 Pflanzen benennen und verwenden 11274-279

-!
270, 271 Pflanzen benennen und verwenden 270,271

~

270, 271 Pflanzen benennen und verwenden
10 05.03.25 Fasnachtsferien

272-273, 313-319

Pflanzen benennen und verwenden

Pflanzen benennen und verwenden
á

11 12.03.25 Fasnachtsferien
12 19.03.25 280-281 Baustellensignalisation und Werkleitungen 1270, 271

13 26.03.25 282-283 Schutzmassnahmen: Bäume und Objekte (QV 25.2. gem.Aufgebot) /270, 271

4

1

-+

-i

o

~

Pflanzen benennen und verwenden

Pflanzen benennen und verwenden

Pflanzen benennen und verwenden270, 271

270, 271 Pflanzen benennen und verwenden

270, 271 Pflanzen benennen und verwenden

Leistungsverzeichnis, Bewilligte Pläne und Kundeninformation

Repetition QV Vorbereitung

Repetition QV Vorbereitung (QV 3.Teil 4.& 5. Juni, gem.Aufgebot) [270, 271

Arbeiten im Betrieb

Spez. Programm

Arbeiten im Betrieb (Abschlussfeier KW 26)

Sicker- und Filterschichten (QV 2. Teil, 12. -16.Mai, gem.Aufgebot) I 270, 271

Maschinenwahl, Wartung und Bedienung, Unterrichtsevaluation
294-295

296-298

14 02.04.25 284-286

15 09.04.25 287-288 Erdarbeiten und Berechnungen, SIA Normen

16 16.04.25 Frühlingsferien
17 23.04.25 Frühlingsferien
18 30.04.25 289-290 SIA Normen und Erddepot, Ingenieurbiologie 1270, 271 Pflanzen benennen und verwenden

19 07.05.25 291-293 Erosionsschutz, Bach- und Biotopbau (QV Masch.lnstr.lPSA 9.Mai) 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden
20 14.05.25

21 21.05.25

E aes
23 04.06.25

24 11.06.25

25 18.06.25

26 25.06.25

27 02.07.25 Sommerferien
28 09.07.25
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